Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта) № 119 г. Челябинска»

МБОУ «С(К)ОШ № 119 г. Челябинска», mckou119@mail.ru

454074 г. Челябинск ул. Октябрьская, 30 т. 8(351)772-95-98

ПРИКАЗ

от 01.09.2025                                                                                                               № 251

Об организации деятельности отряда

юных инспекторов дорожного движения (ЮИД)

в 2025-2026 учебном году

          В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной

позиции в проведении работы по изучению правил дорожного движения

 и безопасности дорожного движения, профилактике дорожно-транспортного

травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) (далее – отряд

ЮИД) в 2025-2026 учебном году.

2. Назначить Зарипову А.М., учителя начальных классов, руководителем

отряда ЮИД в 2025-2026 учебном году.

3.Утвердить Положение о школьном отряде юных инспекторов

движения (ЮИД) (приложение 1).

4. Утвердить план работы отряда ЮИД по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся с

интеллектуальными нарушениями (приложение 2).

5. Утвердить список отряда ЮИД в 2025-2026 учебном году

(приложение 3).

          6.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

по ВР Ткачук Т.В.

Директор                                                                                         С.Б. Малышева

С приказом ознакомлены:

Ткачук Т.В.

Зарипова А.М.

	Директор                                                                                         С.Б. Малышева

		2025-11-13T22:12:33+0500
	Малышева Светлана Борисовна